3.

Ceterum,

quando penitens nullam facit mentionem referuatorum sequitur opinionem oppositam ipse Pater Bardi ibidem num. 103. Mouetur: quia absolutio eam efficaciam habet quam recipit ab intentione Confessarij; sed huius intentio neque explicitè, neque simpliciter tendit ad referuata, quippe nulla praecessit neque confusa notitia de referuatis, sed solum de non referuatis, & intentio *absoluendi* mensuratur à praedicti notitia: ergo referuatio non tollitur à peccatis oblitis, & ignoratis.

4.

Et nominatum contra me negatiuam sententiam docet Pater Bardi in Bulla Cruciatæ part. 2. tract. 6. cap. 1. q. 12. quia absolutio cum eam efficaciam habeat, quam recipit ab intentione confessarij absoluentis, nequit operari ultra intentionem à qua procedit, proinde si intentio Sacerdotis, neque explicitè, neque implicitè se extendat ad peccata referuata referuatio nequaquam deciner potest.

5.

Sed dices, dum confessarius absolutionem confert virtute Bullæ, impossibile est vt saltem implicitè intentionem non habeat absolueri quantum potest, atque adeo intentionem tollendi referuationem; si forte penitens innodus peccatis referuatis inueniatur.

6.

Respondeo, id non esse impossibile: quia si penitens in confessione nullum proponit calum referuatum, neque petit à confessario absolutionem generalem a referuatis ad cautelam, si forte in aliquod peccatum referuatum sit lapsus, de quo notitiam non habeat, nullus in confessario, & penitente reperitur actus, in quo saltem implicitè inuoluitur illa virtuialis, & interpretativa intentio, de qua supra egimus, & quae ad minus est necesse ad tollendam referuationem ab oblitis, & ignoratis: quia voluntas absoluerendi, vt sic, non includit voluntatem absoluerendi à referuatis; & patet: quia si nulla neque particularis, neque generalis, & confusa praecessit cognitione referuatorum, sed solum notitia de illis peccatis non referuatis, que hic, & nunc penitens in confessione manifestat, voluntas, seu intentio absoluerendi, que sequitur ex tali notitia, & ab illa mensuratur nequit esse voluntas, & intentio absoluerendi à referuatis, atque adeo absolutionis ista perinde se habet, ac illa quæ impenderetur à Confessario.

RESOL. LIII.

An habens Bullam Cruciatæ, si confiteatur nullam faciens mentionem referuatorum, adhuc definit res referuatio?

Et quid maxime de peccatis referuatis oblitis? Ex p. 12. tr. 2. & M. sc. 2. Ref. 39.

S. 1. **C**ausa est practicabilis: nam confitetur quis ^{Sup. hoc in} durante Bulla sua peccata, & obliuiscitur referuatorum; expirat Bulla: an postea virtute illius iam transacta possit à referuatis absolvi, itavit referuatio veri, cuius fuerit ablata per illam examinamus. Posse, tradidi in primæ not. superioribus *disput. 23. a numero 25.* vbi plures casus concernentes tractauit. Et huius sententiae sunt *Magellus 1. part. Sum. lib. 1. cap. 14.* Mollesius, Nugus, Reginaldus, & Ludowicus à Cruce. Quod non solum intelligunt, quando penitens poscit à Confessario, vt ipsum absoluat a referuatis, si forte ea commisit, sed quando nullam facit mentionem referuatorum, nam quando id poscit, clarior & communior est assertio, & eam sectatur cum Patre Suario, & Bonacina, P. Franciscus Bardi in *Bull. part. 2. tract. 6. cap. 1. q. 12. num. 106.*

S. NAE
D NIA
IL. IV. V.
III

fessio non habente jurisdictionem circa peccata referuata.

* Docui in Resolutionibus not. praterit. §. Sed his non obstantibus non recedo à sententia quam * docui, & quam me citato doceo nominatum, contra Patrem Bardi Andreas Mendo in Bulla Cruciate in Appendix cap. 27. num. 147. Quia nullus est confessarius, qui non intendat absoluere quantum potest; sed ille potest à referuatis: ergo ab eis ut potest absoluere & tollit reservationem. Patet hoc. Nam inquit à Patre Bardi; Ille penitens inculpabiliter oblitus referatorum, verum dolorem generalem habens, manetne absolutus? Natur illi gratia iustificans? Non negabit; alias, quotidie plures peccati alicuius oblitum fructum Sacramenti penitentiae non recipent: ergo confessarius intendit absoluere quantum potest, seu conferre medio Sacramento gratiam, que omnia peccata delect. Supponitur enim, non velle illum ex malitia non absoluere ab aliquo peccato, id namque etiam posset malitiosè intendere respectu peccatorum, que explicitè penitens confitetur. Atamen hac malitiosa intentione secula, non mensuratur eius intentio notitiae, quam tunc recipit; sic enim fieret, ut dum penitentes frequentissime peccatorum obliiscantur, confessarius solum attendens ad auditum peccata, non se extenderet quantum posset, ad alia peccata non auditam, cum eorum, nec confusam notitiam habeat: Hac enim non generatur ex auditione vnius respectu alterius.

6. Hinc dum confessarius excipit confessionem habentis Bullam, & eum absolvit, intendit sanè tollere reservationem à peccatis. si forte penitens peccata referuata habeat, eorumque obliiscatur. Nec est necesse confessarius id expressè intendere: nam in illa intentione generali absoluendi, quantum potest continetur. Roboratur hoc ex valde visitata forma absoluendi, in qua apponitur. In quantum possum, & tu indiges, & licet hæc verba non exprimantur semper, datur intentio per illa significata.

7. Non nego tamen (opinionem amicissimi Patris Bardi esse probabilem, sicut ipse fatetur nostram non carere sua probabilitatem, quam præter Mendo tueretur nouissime me citato Galleg. de Vera in Bulla Cruciate cap. 9. claus. 9. dub....

RESOL. LIV.

An virtute Cruciate possit quis absoluī à casibus referuatis commissis post annum publicationis elapsam, si antea incipiat, & non perficiat confessionem?

Et quid de commissis ante annum publicationis elapsam? Ex parte II. tractatu 2. & Miscel. 2. Ref. 55.

§. I. Post enim evenire ut aliquis incipiat confessionem in fine anni modo declarato; sed antequam illam perficiat labitur in casum referuatum post elapsum annum prioris Bullæ. Querimus an vi huius præcedentis Bullæ, sicuti potest absoluī à peccatis patratis intra annum, quorum causa dicitur pendens, ita etiam valeat absolutionem obtinere à peccato illo referuato, in quod post annum, durante tamen confessione, est lapsus?

Quæ hic est infra, in tr. 4.
Ref. 42. & in aliis eius annos.

3. Sed Pater Bardi in Bulla Cruciate part. I. tract. 2. capit. 6. sectio. 3. §. 4. numero 52. profrus ad-

hæc negatiæ sententia, & opinionem affirmatiuam falsam putat, & assignat differentiam inter Jubileum, & Bullam Cruciatæ. Pro qua re supponendum est, hæc duo inter se differre videlicet, opera præscripta esse temporis determinato alligata, & ius consequendi fructum esse pariter affixum definito temporis. In Jubileio autem habetur primum, & non secundum, ut patet ex ipso diplomate; & quo ad primum est manifestum ex textu; quia opera, quæ iniunguntur, solent alligari vni, aut alteri sequenti hebdomadæ, & quo ad secundum ait, ius a sequenti fructum Jubilei non esse alligatum: numquam enim restrictio, aut alligatio quoad priuilegium apponi consuetum, est in ipso diplomate Jubilei: & ideo licet aliquis non præstans opera iniuncta in illa hebdomada designata utiliter, quoad confectionem Jubilei, ea apponat hebdomada elapsa: tamen si intra eam hebdomadam apponat prædicta opera, ius ad effectum Jubilei semper remanebit in ipso penitente. Secus res se habet in Bulla Cruciatæ; quia tum opera, tum ius ad fructum Bullæ, est affixum temporis determinato, nempe anno promulgationis proxime eo transfacto, & facta alterius Bullæ promulgatione, prior Bullæ totam annullit efficaciam. Et hoc declaratur in ipsomet contextu, in quo Pontifex & Commissarius expressis in §. 29. si habent, Item declarant, quod expirante anno, omnes prædictæ facultates, grata, & indulta expirant, tantumque poterunt cause pendentes ad finem perduci. Ex quibus patet differentia inter Jubileum, & Bullam Cruciatæ in ordine ad acquirendum fructum transfacto tempore præficio, quo id ambo diplomata durant; hoc autem differentia non aduertere recentior ille, veraque pro uno habuit, & eandem Jubilei & Cruciatæ rationem esse existimat.

4. Sed si quis inquirat causam huius differentia: dicimus, immediate esse voluntarem Pontificis: nam cum utrumque priuilegium ab ipso liberè, & gratuito emanet sub diuera forma utrumque concedere voluit; attamen non sine aliquo congruo fundamento: ideo enim statut omnes gratias, & facultates Cruciatæ elapsi anno promulgationis, exprimare; quia singulis annis publicatur noua Bulla, & ideo si duraret ius utendi veteri Bullæ impedit effacia subsequentis Bullæ. Hæc autem ratio non militat in Jubileo, qui non concedit singulis annis, sed raro, & gratia concessæ per ipsum Jubileum sunt tantum tres, nempe, absoluī à referuatis, communio votorum, & indulgentia, quæ non habet tractum sufficiuum, sicuti habent facultates concessæ per Cruciatam quæ sunt plures, & non finiuntur vno actu, vt sunt indulgentia acquirendæ qualibet die, ceteris ciborum prohibitorum, absoluī à casibus Episcopio referuatis toties quoties, & quedam alia similes, proinde ne una Bulla quoad vnum alteram impedit validè conuincens fuit, vt transfacto anno promulgationis, & adueniente noua Bulla, exprimat antiqua quoad omnes facultates, & gratias, quæ per ipsam concedebantur. Et hæc omnia doceo Bardi loco citato.

5. Verum postea idem Pater Mendo in Appendix Bullæ Cruciatæ disp. 1. capit. 16. num. 60. sententiam, quam olim docuerat, iterum docet, & nominatum contra Patrem Bardi respuit differentiam inter Jubileum, & Bullam, quia ait ipse, ius consequendi fructum ex Jubileo extraordinario, vt pote radicatum in ipso, acquiritur, durante Jubileo, etiæ postea fructus obtineatur: ergo eodem modo alligatum est ius in Jubileo ac in Bulla: sicut etiam virtute Bullæ fatetur Pater Bardi, posse fructum absolutionis obtinere transfacta: quare ius in vitroque est alligatum temporis, secus consecutio ipsius fructus, quæ dari potest & possit. Jubileum,

Iubilem, & post Bullam. Et quidem si durante Iuba-
to non adquereret quis ius, ut postea fructum ob-
tinet, quo iure illum posset postea consequi? Ergo
nullum disparitatis viam inter Bullam, & Iubilem
quod hoc percipio.

6. Contra secundū: Iuxta doctrinam Patris
Bardi, qui incipit confessionem virtute Bullæ, ha-
bet ius ut etiam expirante Bulla absoluatur: at si
confessio nostra peccata referuata, non potest à pecca-
tis antecedentibus absolvi, qui etiam absoluatur ab
iis referuntur: ergo valet cum illo codem iure ab eis
absolvitur. Probo consequentiam: Primo, quia illud ius
non tollitur per hæc noua peccata, nec potest effe-
ctum fori, nisi à nouis peccatis etiam abolitio præ-
fatur. Secundo, quia etenim virtute Iubilei clapsi,
potest quis à peccatis denuo commissis absolvi, qua-
nus aquiliti ius virtute Iubilei ut absoluatur, &
iudicis non noua peccata non extinguitur, nec po-
nit ad effectum perduci, nisi etiam à nouis peccatis
finali absoluatur; ergo pariter id ipsum in Bulla
contingit.

7. Dicit Pater Bardi, nouum peccatum esse
nouam causam, & ex mente Pontificis Bullam præ-
cedens non extendendi, nisi ad causas pendentes.
Cuncta, quia absolutio à peccatis antecedentibus
non ea pendens, quae ut finitur, opus est absolu-
ti peccatis nouis; atque adeò tota ea confessio su-
stenta ut ut causa pendens, et si aliquod peccatum
non cum pro formalis causa pendens stet illud
aggregatum, quod conficit Sacramentum, & in ordine
ad rationem causi pendens quasi materialiter se ha-
beant noua peccata, Id ipsum in Iubile cernere est,
quod admittit Pater Bardi: quare eius disparitas inter
Iubilem, & Bullam minus firma est iudicanda. Huc
vix Pater Mendo.

8. Quid verò ego sentiam dicam breuiter, sen-
tientie Patris Bardi magis adhaereo, sed non existimo
cum ipso sentientiam Patris Mendo esse falsam, puto
cum sua non carere probabilitate, sicut in superiori
Resolutione quoad Iubilem, licet Cardinali Lugo ad-
heramus, contrariam autem sentientiam tanquam im-
probabilem non damnavi.